
A Gazeta • Digital
Terça-feira, 30 de janeiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 30/01/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
F1374BAE94D9E0C963E11A8FE4B10C8946867044

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES 
DO CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 09/02/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 29 de janeiro de 2024.

Vandecir Dorigon
Presidente do CONDER

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ITAPIRANGA

REGISTRO NO ESFINGE:
C494A675C4FA85FB496E43CFDEE37A66BBFBF392

Processo Licitatório nº 04/2024
Dispensa de Licitação nº 04/2024
Contratante: Município de Itapiranga
Objeto: AQUISIÇÃO DE 500 TONELADAS DE CONCRETO 
BETUMINOSO A QUENTE (CBUQ) PARA TAPA BURACO 
COM RETIRADA DO MATERIAL NA USINA DO CONDER E 
APLICAÇÃO PELO MUNICÍPIO Fundamentação Legal: Artigo 75, 
Inciso IV, da Lei 14.133/2021
Contratado: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER
CNPJ: 23.773.012/0001-54
Valor Total: R$ R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais).

Itapiranga - SC, 29 de janeiro de 2024.
Nilo José Bourscheid
Prefeito em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade de  nº 01/2024 - Processo 
Administrativo nº 04/2024. Contratada MARKA 
PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 20.553.892/0001-65, para Contratação de show da 
Banda Manchester Band para apresentação nos dias 10, 11 e 
12 de fevereiro de 2024, para o evento “Carnaval”, conforme 
especificações constantes no edital e termo de referência. Fund. 
Legal: 14.133/2021. Itapoá, 29 de janeiro de 2024. O documento 
completo pode ser visualizado no site https://licitacoes.itapoa.
sc.gov.br/.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade de  nº 02/2024 - Processo 
Administrativo nº 05/2024. Contratada 
FALAMANSA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 04.245.571/0001-47. Contratação de 
show da Banda Falamansa para apresentação no dia 13 
de fevereiro de 2024, para o evento “Carnaval”, conforme 
especificações constantes no edital e termo de referência. 
Fund. Legal: 14.133/2021. Itapoá, 29 de janeiro de 2024. 
O documento completo pode ser visualizado no site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA-SC
MINUTA DE EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 

06/2024.
O Município de Guaraciaba, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, 
demais alterações vigentes, promove Processo Licitatório 

nº 15/2024, Edital de Pregão Eletrônico Nº 06/2024, Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORA/MÁQUINA 
DE MINI ESCAVADEIRA, MINI CARREGADEIRA E SEUS IMPLEMENTOS, 
CAMINHÃO BASCULANTE E ESCAVADEIRA COM ROMPEDOR. PARA A 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO VIÁRIA MUNICIPAL, INFRAESTRUTURA 
URBANA E DEMAIS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO; As Propostas de 
Preços serão recebidas no período das 08h1 do dia 31 de janeiro de 2024 até 
às 08h do dia 15 de fevereiro de 2024, no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. O início da Sessão de Disputa de Preços (lances) será no dia 15 
de fevereiro de 2024 às 08h15min no site supramencionado, maiores 
informações, pelo telefone: 0xx49-36452000, no Depto de Compras, das 
07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h e no site guaraciaba.atende.net .

Guaraciaba, SC, em 29 de Janeiro de 2024.
Domingos Marcon,

Prefeito Municipal em Exercício

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024
CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:

9623D4BFEC0946A447F14C290138318601E50000

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES 
DE FLOR, PLANTAS, MUDAS DE FLORES, VASOS E OUTROS 
MATERIAIS, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE 
CANTEIRO, JARDINS E ORNAMENTAÇÕES DE EVENTOS 
DESTA MUNICIPALIDADE. Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 13horas00min do dia 09/02/2024.
Início da Sessão: dia 09/02/2024, às 13horas15min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 29 de janeiro de 2024
Nilo José Bourscheid

Prefeito

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

03/2024
Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Concorrência 

Eletrônica, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO, ADEQUAÇÃO 
DA ARQUIBANCADA E PINTURA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
HELMUTH ERICO HERBST, SITUADO NA RUA ALTAMIRO LOBO 
GUIMARÃES, Nº 265, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE CAMPO 
ALEGRE/SC. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Valor estimado: 
R$ 161.189,95. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 
16/02/2024 no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital 
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 
3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 29 de janeiro 
de 2024. Eleonora Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.


		2024-01-30T16:30:26-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




